
Městský úřad Klatovy                                        Odbor dopravy – dopravní úřad
pracoviště Mayerova 130

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Č.j.: OD/3403/25/Dj
Vyřizuje: Dubský
Tel.: 376 347 491
jdubsky@mukt.cz
Datum: 8.4.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
opatření obecné povahy

stanovení přechodné úpravy provozu 

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný správní orgán 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,  o  provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na základě návrhu ze 
dne 20.3.2025 podaného společností Pošumavský auto moto klub v AČR, 
Dobrovského 154, 339 01  Klatovy, IČ 004 79 942, po projednání s dotčeným 
orgánem – Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, Odborem služby dopravní 
policie, Nádražní 2, 306 28 Plzeň ze dne 24.3.2025, čj. KRPP-31875-5/ČJ-2025-
0300DP podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu

         
stanovuje přechodnou úpravu provozu

na silnicích a místních komunikacích (dále jen MK): sil. č. III/18512 Poborovice - 
MK Dolní Lhota, sil. č. III/1719 Chlistov – Srbice,  MK Mochtín, MK Tajanov, MK 
Andělice, Tupadly sil. III/18515 přes Drslavice do Věckovic, sil. č. III/18510 do 
Poleně, sil. č. III/1847 z Poleně přes Mlýnec, VPÚK Skelná Huť – Chudenín, MK 
Chudenín,  sil. č. III/19016,  sil. č. III/19014 Fleky – Liščí, III/1846 Černíkov, MK 
Rudoltice, MK Úsilov, sil. III/18413, MK Vílov sil č. III/1849 a MK Nevděk a MK 
Klatovy za účelem pořádání sportovní akce 33. HISTORIC VLTAVA RALLYE 
2025 a 59. RALLYE Šumava Klatovy 2025 dne 25.4. – 27.4.2025, jejich úplných  
uzavírek při rychlostních zkouškách a stanovení objízdných tras:

objízdná trasa pro RZ 2/6 Chlistov - Mochtín v čase 06:30 – 17: 30 hod. dne 
26.4.2025
č.1 z Běšin po sil. II/171 až na křižovatku se sil. III/17118 zde doleva do Velhartic, 
dále doprava po sil. III/17114, na další křižovatce doleva po si. III/17112, za Ujčínem 
doprava po sil. III/1717 do Kolince, na okružní křižovatce směr Klatovy po sil. II/187 
až na křižovatku se sil. I/22 zde stále směr Klatovy doleva, až do Mochtína, opačný 
směr ve stejné trase.
č. 2  z Druhavče po sil. III/17114 směr Velhartice, na další křižovatce doprava na sil. 
III/17112 dále již ve stejné trase jako u objízdné trasy č. 1. Opačný směr ve stejné 
trase.
objízdná trasa pro RZ 3/7 Tajanov - Mlýnec v čase 07:25 – 19: 00 hod. dne 
26.4.2025
č. 1 z Tajanova směr Domažlice po sil.III/0228 a po té II/185 na kruhový objezd, zde 
doprava směr Domažlice po sil. I/22 až na Vráž ke křž. se sil. III/1846 zde doprava 
přes Vílov, Rudoltice, Černíkov až na křiž. se sil. III/0221 zde doprava přes 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Bezpravovice, na další křižovatce doprava na sil. II/185 do Lučic, stále po stejné 
silnici směr Slatina až po křižovatku se sil. III/18513  u Balkov. Opačný směr ve 
stejné trase.
č.2 z Věckovic po sil. III/18510 do Koryt a na křižovatku se sil. I/22, zde doprava a 
dále již ve stejné trase jako u objízdné trasy č. 1. Opačný směr ve stejné trase. 
objízdná trasa pro RZ 4/8 Skelná Huť – Liščí.  Dne 26.4.2025 v čase 08:40 – 
20:00 hod
z Všerub po sil. II/184 do Kdyně, zde doprava po sil. I/22 až pře Loučim zde doprava 
na sil. II/192 pře Pocinovice a Bystřici nad Úhlavou až ke křižovatce se sil. II/191, zde 
do leva směr Nýrsko. Opačný směr ve stejné trase.
objízdná trasa pro RZ 10/12 Kdyně – Nevděk. Dne 27.4.2025 v čase 08:00 – 19:00 
hod.
z Němčic po sil. III/18410 do Všepadel zde doleva po sil. III/1846, na další křižovatce 
doprava na sil. III/1859 směr Chocomyšl, zde doprava na sil. II/185 doprava směr 
Lučice, zde opět doprava na sil. III/18510 až po křižovatku se sil. III/1848 směr 
Zdeslav. Na další křižovatce opět doprava na sil. III/1847 směr Mlýnec, na další 
Křižovatce doleva na sil. III/1846 přes Vílov a Bukovou až na Vráž, zde doprava na 
sil. I/22 směr Domažlice. P této silnici až do Kdyně. Opačný směr ve stejné trase.

Na těchto silnicích stanovujeme dopravní značky a zařízení v ORP Klatovy. Na 
silnicích I. třídy stanovuje dopravní značení Krajský úřad Plzeňského kraje - Odbor 
dopravy a na dalších silnicích v ORP Domažlice a Sušice příslušné Odbory dopravy. 
RZ Lešišov – Velhartice stanovuje Odbory dopravy Sušice.

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:         

1.  Stanovené dopravní značení s vyznačením přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích : viz. situace – které tvoří nedílnou součást tohoto 
opatření. Dopravní značky IP10a a IS11b budou umístěny vždy na poslední 
křižovatce silnic a MK, před místem uzavírky a budou doplněny pořadatelskou 
službou, která bude vybavena výstražnými vestami z retroreflexního materiálu 
a bude informovat o objízdné tarase. Před místem startu a cíle RZ a dále pak 
na příjezdech na uzavřené komunikace na nichž bude probíhat RZ budou 
umístěny DZ č. B1 a Z2 + pořadatelská služba vybavená výstražným 
oblečením nebo doplňky z retroreflexního materiálu, s označením 
„POŘADATEL“ a telekomunikačním zařízením pro možnost spojení s okolními 
stanovišti dané RZ.

2.  stanovené dopravní značky související s označením uzavírky silnice budou 
instalovány bezprostředně před jejím zahájením, nebude-li to možné, musí být 
jejich platnost dočasně zrušena zakrytím nebo jiným vhodným způsobem a 
musí být dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření DI Klatovy pro toto rallye.

3.  dopravní značky musí svým provedením odpovídat příslušným ustanovením 
zákona č. 361/2000 Sb., o  provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů v návaznosti na vyhlášku č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava zařízení provozu  na  pozemních  komunikacích,  na  
související předpisy a na platné ČSN 

4.  použité dopravní značky a dopravní zařízení budou provedeny výhradně jako 
retroreflexní třídy minimálně 1 dle platné ČSN a musí být osazeny buď na 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

stabilních stojanech opatřených červeno-bílými pruhy, spodní hranou ve výšce 
minimálně 0,60 m nad vozovkou, nebo na podpěrných sloupcích  opatřených 
nátěrem se střídavě červeno-bílými pruhy šířky 0,10 - 0,20 m       v celkové 
délce min. 0,45 m

5.  podpěrné sloupky budou uchyceny v podkladních deskách
6.  použité dopravní značky budou po celou dobu udržovány v plně funkčním 

stavu a v čistotě a budou správně umístěny a připevněny a osazeny min. 
hodinu před započetím závodu

7.  po ukončení sportovní akce, budou dopravní značení neprodleně odstraněno

Příloha :  

5 x situace s vyznačením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Odůvodnění

Dne 20.3.2025 podala společnost Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 
154, 339 01  Klatovy, IČ 004 79 942 zdejšímu správnímu orgánu návrh na stanovení 
přechodné úpravy provozu na silnicích II a III třídy, MK a VPÚK v rozsahu ORP 
Klatovy, při jejich uzavírkách pro rychlostní zkoušky a pro stanovené objízdné trasy 
při sportovní akci 33. HISTORIC VLTAVA RALLYE 2025 a 59.  RALLYE  Šumava 
Klatovy 2025.
V návrhu byl uveden konkrétní důvod, proč by měl být provoz navrhovaným 
způsobem omezen dle schémat dopravně inženýrského opatření, které jsou součástí 
žádosti. Na podkladě žádosti a souhlasného stanoviska PČR, Krajské ředitelství 
policie Plzeňského kraje, Odbor služby dopravní policie, Nádražní 2, 306 28 Plzeň, 
dospěl zdejší správní orgán k závěru, že vydá toto opatření obecné povahy, kterým 
bude stanovena výše uvedená přechodná úprava provozu. Správní orgán vydal 
stanovení přechodné úpravy provozu dle  § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním 
provozu jako opatření obecné povahy postupem dle části šesté správního řádu. 

Poučení

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat 
opravný prostředek. Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné 
povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze 
vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné povahy.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této 
veřejné vyhlášky.

otisk
úředního
razítka

                                                      

Jiří Dubský  v.r.
služební číslo 414142         



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu v Klatovech, elektronické úřední desce Městského úřadu v Klatovech.

Vyvěšeno dne:                     8.4.2025
Sejmuto dne:                      23.4.2025
Nabylo účinnosti  dne:       14.4.2025

Obdrží se žádostí o vyvěšení na úřední desce, elektronické úřední desce 
a následné navrácení potvrzeného rozhodnutí

- Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí, nám. Míru 62/I., 339 01 Klatovy

Obdrží po nabytí účinnosti OOP:
-    Pošumavský auto moto klub v AČR, Dobrovského 154, 339 01  Klatovy
- Policie ČR, KŘPPK, Odbor služby dopravní policie, Nádražní 2, 306 28 Plzeň
- Policie ČR, KŘPPK-DI Klatovy, Nábřeží kpt. Nálepky 412, 339 01  Klatovy 
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
- Obce na jejichž MK budou RZ 
- Městský úřad Domažlice, Odbor dopravy, nám. Míru 1, 340 20 Domažlice
- Městský úřad Sušice, Odbor dopravy, nám. Svobody 138, 342 01 Sušice  
-    vlastní k založení 


		2025-04-17T07:02:03+0000
	Not specified




